potestati Astensi nomine communis Astensis piguori obligavit. Actum Ast Interfue-

runttestes Mussus Trosellus, Bayamondus Caraocius, Jobannes Asinarius, Bayamondus

layolius, Petrus de Moneta, Guilelmus Sicardus, henricus de Teglolis, Goamondus Fan-

tinus et plures alij.

962. De confirmatione et sacramento filiorum suprascripti Anselmi Merli de dicto

citaynatico observando. 1208. 2 Februarij.

Anno douiini Millesimo ducentesirao octavo Indictioue xi" die sabbati secundo

intrante februario presentia infrascriptorum testium et domini Oliverij yserabardi po-

testatis Astensis Guilelmus et Bouus petrus filij Anselmi Merli de Alba iuraverunt

ad sancta dei evangelia sacramentum quod fecerat Anselmus eorum pater de citanatico

et stallo in Aste faciendo ex eorum parte attendere bona fide et sine fraude. Actum

in civitate Aste in domo dompnetorum. Interfuerunt testes, domiuus Guido Biitigella,

Aycardus de Ysola, Rodulfus de Camayrano et plures alij.

Ego Jacobus Vetulus sacri pallatij notarius interfui et scripsi.

963. De literis domini Frederici Imperatoris Romanorum et regis Sicilie de iu-

sticia exhibenda Astensibus contra Albenses. 1219. 14 Aprilis.

Anno doniini Millesirao ducentesiraononodecimo Indictione vii'' die doniinico xiiii

intrantis Afrilis Coram subscriptis testibus doiuiuus Bonifacius de Brayda et doraiuu-<

Nicholaus de Brayda in Astensi civitate supra doraiim Eollandi de Montemangno pre-

sentibus testibus de Montealto Guilelmo de Summarippa, Alberto de Torresella Judice

Papie, Jacobo de Sibona, Uberto Arnaldo et multis alijs receperunt literas dominj

Frederici Romauorum regis, tenor quarum talis est.
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' Fredericiis dei gratiti Ronianonim Rex semper augustiis et Rex Sicilie, di-

lectis fidelibus suis Bouifacio et Nicliolao de Brayda gratiam suam et bonam volun-

fatem. Ex parte communis Asteusis nobis est oblata querela quod commune Albense

et quidam alij phires super pliiribus questiouibus predicto communi astensi iniurio^i

existunt et molesti quamplurimuni. Quapropter vobis precipiendo mandamus ut do

predicto communi Albensi et de omnibus alijs de quibus coram Vobis raovere volue-

rint queslionem per bauum et penam auctoritate nostra positam et positum dicto

communi Astensi plenitudinem iusticie exliibeatis nulla exceptione opposita ab adversa

parte obsianfe, et nullis literis a nostra regali sede obstantibus impetratis, Date apud

Spiram secundo kalleudas Marcij Indiclione vii '. Ego Mussus Boviculus nofarius palla-

tinus interfui et inde lianc cartulani scripsi.

964. De quibusdam Hteris domini Enverardi regalis nuncij a papia sursum pre-

sentatis Albensibus de of[ensionibus non dandis Astensibus. 1219. 21 Maij '.

Auno domini Millesimo ducentesimo nonodecimo, Indictione vii" die martis .xii

kallendas Junij in civitate Asfensi in ecclesia saucti Johannis de domate, Coram pre-

sentia Petri laurencij, Bayalardi Balbi, Guilelmi Eationis^ Alberti Crivelli, Jacobi de

Sybona, Rollandi * Cebolle railitis potestatis Astensis et aliorum quampluriura, Vesco-

vinus nuncius doniini Euverardi " de lutri ostendit domino Eesonato zacio potestati

Astensi literas apertas in forma publici instrumeuti redactas sigillo cereo ipsius Eu-

verardi in quo erat aquila designata bullatas in hunc modum, Euverardus de lutii

domini Eegis nuncius a Papia in sursum Nobili et sapienti viio Potestati Consuli-

bus et toti communi Albensi salutem et omne bonum, Cum ex officio nobis iniuncto

a regia maiestate specialiter teneamur fideles iraperij ad pacem et concordiam revo-

care atque ad eorum bonum statum infendere cum eifectu, Uuiversitati vestre districte

precipiendo raandamus qua fungimur in liac parte auetoritate sub pena mille mar-

charum argenti regali Camave deputanda, quatenus contra Astenses nullam cursam

faciatis neque ipsos hostiliter faciatis olfendi nec per vos aliquatenus ofiendatis, nec

per aliquem lombardie aliquam concordiam faciatis inter Vos et Astenses predictos

usque ad adventum nostrum qui presto erit ad partes vestras domino concedente quod
"

super predictis negocijs sic disposuimus faciente domino providere quod ad honorem

domini nostri Eegis et commodum vestrum multimode pertinebit. Et si contra predicta

venire presumpseritis indignationem domini nostri regis et nostram nec non et penam

predictam vos noveritis incursuros. Ad liec auteni Vobis precipienda et denuncianda

ex parte nosfra latorem presentium Vescovinum nomiue nostrum nuncium constitui-

mus specialera et ad huius rei evidentiam certiorem presentem paginam inde con-

scribi iussimus in forraa publici instrumenti et nostro sigillo communiri. Interfuerunt

domini Olto Botacius, Joliannes de Casolo eiusdem dominj Enverardi iudices testes.

'-' Quae scquuntur litteras ex ipso Codico nostro transcripsit J. Ficker cJiditque .ipud Bulimfr

Acl. hnp. Sclecl. cit. pag. 776. N. 1079.

- Docuuientum hoc ex ipso Codicc nostro transcripsit, Fickcr, estquc apud Bohmer Acl. tinp.

.Sil. cit. png. 826. N. IHl. — '
nal'tris. — ' nolli. — ' EvrrnrUi. — '' qvin.
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Actum anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo decimonono Indictione vii''

die lune xiii kallendas Junij.

Ego lantelmus Ferarius imperialis notarius hanc cartam iussu istius domini En-

verardi scripsi.

Et ego Mussus Boviculus notarius pallatinus et Astensis curie scriba, precepto

dicti domini Resonati potestatis Asteusis hanc inde cartulam scripsi.

965. De permutatione facta per commune Albe de castro Nevearum cum communi

Ast pro castro Barbareschi. 1223. 22 Novembris.

(Omisimus quia iam est ad Nara. 240).

966. De quadam pace facta inler Astenses et Albenses. 1223. 29 Marcij.

(Omisimus quia iam est ad Num. 241).

967. De pace predicta attendenda et observanda per comune Albe. 1223. 30 Marcij.

(Omisimas quia iam cst ad Nam. 242).

968. Ds approbalione et confirmatione pacis et pactorum ordinatorum per octo

sapientes Astenses et Albenses facta per Albenses. 1223. 9 Maij.

Anno domini Millesimoducentesimovigesimotercio Indictione xi^ die martis nono

intrante Madio In nomine domini nostri yhesu christi amen. In pleno consilio Albe

per campanas et nuncios more solito congregato dominus Leonardus Vicecomes potestas

Albe et omnes credendarij illius consilij cougregati ut sapra nomine et vice communis

Albe approbaverunt et confirmaverunt in omnibus et per omnia conventionem et imio-

nem et omnia que facta sunt seu scvipta vel pronnnciata fuerunt inter commune de

Aste et commune de Alba per octo viros Astenses et Albenses ad hoc electos scilicet

Petrum laurencium, Ardizonem de quarto, Bertramum Berardum, Petrum dumasium,

Conradum oculumcapre, Majufredum Carencium, Guilelmum de Eaconisio filium Cerati

secundum quod continebatur in instrumenlis inde conditis per manus Philippi notarij

Guilelmi Pignolij, hoc eodem anno et indictione die sabbati tercio kallendas Madij

promittentes predicti potestas et omnes predicti consiliarij vice et nomine communis

Albe doinino Girardo Manarie potestati Astensi recipienti nomine et vice communis

Astensis observare iuviolabiliter bona fide in omnibus et per omnia secundum quod

in predicta conventione et unione continetur predictis instrumentis. Actum Albe super

voltis sancti laurentij de Alba testes interfuerunt dominus Jacobus de populo iudex

potestatis Albe et dominus Marchisius Strucius railes potestafis Astensis et Bayalar-

dus Pillatus et Jacobus de stoerda et Petrus Becharius. Et ego Guilelmus Trnsellus

notarius pallatinus interfui et precepto dicti potestatis sic scripsi.

969. De quadam pace facta inter Astenses et Albenses. 1250. 5 Marcij.

Anno domiiii Millesimo ducentesimo quinquegesimo Indictione viii" die sabbati